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DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE (KID) 
 

Kontrakty CFD na główne indeksy cash: takie jak US100Cash, US30Cash, US500Cash, UK100Cash, EU50Cash, FRA40Cash, 
GER40Cash, AUS200Cash i JP225Cash. Znajdziesz tu informacje na temat wszystkich indeksów oferowanych obecnie przez 
Firmę. 
Przeznaczenie „Dokumentu zawierającego kluczowe informacje” (KID): Ten KID zawiera kluczowe informacje na temat 
produktu inwestycyjnego opisanego poniżej. Nie jest to materiał marketingowy. Podanie tych informacji jest wymagane 
prawem, aby pomóc inwestorowi w zrozumieniu charakteru, ryzyka, kosztów oraz potencjalnych zysków i strat związanych 
z tym Produktem oraz w porównaniu go z innymi produktami. 
 
1. Produkt 
 
Ten Produkt może być przedmiotem „obrotu pozagiełdowego” (OTC). 
 
Twórca PRIIP: 
Nazwa: Trading Point of Financial Instruments Ltd („Firma”) 
Strona internetowa: xm.com 
Numer telefonu pod którym można uzyskać dodatkowe informacje: +357 25029933 
Organ nadzorczy: Cyprus Securities and Exchange Commission (Cypryjska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd) 
(„CySec”) 
Ten dokument zawierający kluczowe informacje zaktualizowano dnia 31.01.2023. 
Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 
 
2. Czym jest ten Produkt? 
(a) Typ 

Ten Produkt jest instrumentem finansowym następującej kategorii: kontrakt CFD na główne indeksy cash. 
(b) Cele 

Ten Produkt powoduje lewarowaną ekspozycję na ruch wartości bazowego aktywa. 
Na zysk wpływa przede wszystkim cena i zmienność instrumentu bazowego, zakres zastosowanej przez inwestora 
dźwigni finansowej oraz powiązane koszty transakcji. Cena instrumentu bazowego jest napędzana podażą i popytem, 
na które wpływają różne czynniki, takie jak ważne wydarzenia polityczne (np. wybory, referenda, itd.), ogłoszenia banku 
centralnego, rozwój sytuacji gospodarczej i geopolitycznej oraz zachowanie inwestorów. 
Pozycje na tym Produkcie można otwierać i zamykać 24 godziny na dobę od niedzieli od godz. 22:05 czasu GMT do 
piątku do godz. 21:50 czasu GMT. 
Należy zauważyć, że ten Produkt NIE JEST objęty minimalnym okresem utrzymywania. 
Kontrakty CFD to produkty spekulacyjne, w które inwestuje się z użyciem dźwigni, i które nie są odpowiednie dla 
każdego inwestora. Pozycje mogą być zamykane z powodu wezwań do uzupełnienia depozytu / osiągnięcia 
poziomów automatycznego zamknięcia (stop-out). Dokładniej mówiąc, transakcje oparte na depozycie 
zabezpieczającym wymagają szczególnej ostrożności, gdyż z jednej strony możesz liczyć na duże zyski w przypadku 
zmiany ceny na Twoją korzyść, jednak z drugiej strony, jeśli cena zmieni się na Twoją niekorzyść, ryzykujesz znaczące 
straty. Jeśli, w związku z negatywną zmianą cen, nie wpłacisz dodatkowych środków, aby utrzymać wymaganą 
wysokość depozytu zabezpieczającego, kontrakt CFD może zostać automatycznie zamknięty. Stanie się tak, jeśli 
pozostały na Twoim koncie kapitał spadnie poniżej wymaganego poziomu depozytu zabezpieczającego. 
Transakcje na kontraktach CFD niosą ze sobą wysokie ryzyko, w związku z czym mogą generować wysokie zyski, a 
także duże straty. Inwestorzy nigdy nie powinni inwestować więcej niż są gotowi stracić, gdyż istnieje duże 
prawdopodobieństwo utraty inwestycji początkowej. Jeżeli dany Klient nie zna i nie rozumie w pełni ryzyka związanego 
z inwestowaniem w kontrakty CFD, nie powinien zawierać żadnych transakcji. 
Firma pełni funkcję jedynego miejsca realizacji zleceń Klienta. Transakcje zawierane na instrumentach finansowych z 
Firmą nie są realizowane w Systemie Obrotu, są za to realizowane przez Firmę przy użyciu Elektronicznej Platformy 
Transakcyjnej i, jako takie, mogą wystawiać Klienta na większe ryzyko niż te realizowane w Systemie Obrotu. W związku 
z tym Firma może nie zrealizować zlecenia lub może zmienić cenę otwarcia (zamknięcia) zlecenia w przypadku 
technicznej usterki związanej z Platformą Transakcyjną lub źródłami cen. Ponadto, podkreśla się, że w pewnych 
warunkach rynkowych, realizacja Twojego zlecenia może okazać się trudna lub niemożliwa.  
Ceny, po których zawierasz z nami transakcje, są cenami przedstawionymi na naszej Elektronicznej Platformie 
Transakcyjnej, wyliczanymi na podstawie ceny danego instrumentu finansowego, którą Firma pozyskuje od 
zewnętrznych dostawców płynności. Cena instrumentów finansowych, będących przedmiotem obrotu, jest określana 
na podstawie wahań cen na rynkach poza naszą kontrolą. Podczas ustalania naszych cen, spreadów i wielkości 
transakcji, bierzemy pod uwagę sytuację na rynku lub rynkach dla odpowiednich instrumentów bazowych. 
Transakcje internetowe niekoniecznie redukują ryzyko związane z inwestowaniem. Handel internetowy naraża Cię na 
ryzyko związane ze słabą jakością połączenia internetowego lub jego brakiem, usterki sprzętu i oprogramowania, awarie 
łączności i opóźnienia. Aby dowiedzieć się więcej na temat ryzyka, przeczytaj naszą Politykę ujawnienia ryzyka. 

(c) Przeznaczony dla inwestorów detalicznych 

https://www.xm.com/pl/equity-indices
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Risk-Disclosures-for-Financial-Instruments.pdf?v4
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Transakcje na tym produkcie nie będą właściwe dla wszystkich. Z tego Produktu powszechnie korzystają osoby, które 
chcą uzyskać krótkotrwałą ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; przeprowadzają transakcje pieniędzmi, na 
których stratę mogą sobie pozwolić; posiadają zdywersyfikowany portfel inwestycji i oszczędności; mają wysoką 
tolerancję ryzyka i rozumieją ryzyko i jego działanie związane z handlem margin trading. 

(d) Termin 
Ten Produkt nie ma daty zapadalności ani daty wygaśnięcia. 

3. Jakie są ryzyka i co mogę otrzymać w zamian? 
(a) Ogólny wskaźnik ryzyka (SRI): 

SRI to wytyczne poziomu ryzyka tego Produktu w porównaniu z innymi produktami. Przedstawia jakie jest 
prawdopodobieństwo, że Produkt przyniesie straty spowodowane ruchami cen na rynkach. Nasza klasyfikacja tego 
Produktu to 7 na 7, a zatem klasa najwyższego ryzyka. 
 
Istnieje możliwość utraty całej inwestycji, jeśli nie ustawisz limitu straty finansowej wynikającej (stop loss) z Twojej 
inwestycji. Ponadto, inwestycja może zostać utracona, jeśli Firma nie jest w stanie wypłacić środków. Jednakże możesz 
skorzystać z systemu ochrony konsumentów (patrz sekcja „co się stanie, jeśli nie możemy Ci zapłacić”). Możliwe jest, 
że wymagane będą dodatkowe dopłaty inwestycyjne do inwestycji początkowej, celem uniknięcia zatrzymania 
otwartych pozycji. 
 

 
 
W pewnych okolicznościach może wystąpić potrzeba dokonania dodatkowych płatności, aby zrekompensować straty 
(np. płatności z tytułu depozytu zabezpieczającego). Całkowita strata, jaką możesz ponieść, nigdy nie przekroczy 
zainwestowanej przez Ciebie kwoty. Firma oferuje Klientom zabezpieczenie przed saldem ujemnym, co oznacza, że 
nigdy nie znajdą się w sytuacji, w której stracą więcej niż zainwestowali. Jeśli saldo konta Klienta wejdzie na terytorium 
ujemne, np. ze względu na lukę rynkową, kwota ta nie będzie wymagana przez Firmę, a saldo Klienta zostanie 
wyzerowane (0). 
Dla klientów detalicznych obowiązkowa zasada poziomu depozytu zabezpieczającego uzasadniającego zamknięcie jest 
stosowana na podstawie poziomu konta. Oznacza to, że kiedy wartość Twojego konta (tj. zysk i strata netto, wszelki 
wpłacony depozyt zabezpieczający oraz wszelkie inne środki) spadnie poniżej 50% początkowego wymogu depozytu 
zabezpieczającego (wpłaconego celem wejścia we wszystkie otwarte pozycje CFD w dowolnym momencie), zamknięta 
zostanie jedna, lub więcej pozycji CFD. 

(b) Prawdopodobne scenariusze wyników 
Nie można dokładnie przewidzieć wydarzeń na rynku w przyszłości. Scenariusze przedstawione w tabeli 2 są 
jedynie wskazaniem niektórych możliwych wyników w oparciu o ostatnie zwroty. Rzeczywiste zwroty z inwestycji 
mogą być niższe.  
Wyniki mogą się różnić w zależności od wyników rynkowych oraz okresu utrzymywania kontraktu CFD. Scenariusz 
skrajny ukazuje ekstremalnie niesprzyjający scenariusz w oparciu o dane historyczne. Maksymalna strata to strata całej 
inwestycji. Wyniki przedstawione są po odliczeniu wszystkich kosztów Produktu, ale bez uwzględnienia osobistych 
kosztów podatkowych. 
Założenia wykorzystane w analizie wydajności opisano poniżej: 

Kontrakty CFD na główne indeksy cash tj. US30Cash - Tabela 1 

Inwestycja 1,000€ 

Okres utrzymywania 1 dzień 

Wartość nominalna transakcji 20,000€ 

Dźwignia 20 

Wymóg marginesu 1,000€ 

Cena otwarcia 28,973.55 
Klient w pełni wykorzystuje dostępny margines na platformie transakcyjnej 

Scenariusze - Tabela 2 
Długi scenariusz wyników 

Sprzyjający 
Saldo 1,243.80€ 

Umiarkowany 
Saldo 1,014.80€ 

Zwrot + 24% Zwrot + 1% 
Zysk / Strata + 243.80€ Zysk / Strata + 14.80€ 
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Cena zamknięcia  29,326.74 Cena zamknięcia 28,994.99 

Niesprzyjający 

Saldo 743.60€ 

Skrajny 

Saldo 474.80€ 
Zwrot - 26% Zwrot - 53% 

Zysk / Strata - 256.40€ Zysk / Strata - 525.20€ 
Cena zamknięcia  28,602.11 Cena zamknięcia  28,212.70 

Krótki scenariusz wyników 

Sprzyjający 

Saldo 1,244.30€ 

Umiarkowany 

Saldo 1,014.30€ 
Zwrot + 24% Zwrot + 1% 

Zysk / Strata + 244.30€ Zysk / Strata + 14.30€ 
Cena zamknięcia  28,619.64 Cena zamknięcia  28,952.83 

Niesprzyjający 

Saldo 744.20€ 

Skrajny 

Saldo 473.40€ 
Zwrot - 26% Zwrot - 53% 

Zysk / Strata - 255.80€ Zysk / Strata - 526.60€ 
Cena zamknięcia  29,344.12 Cena zamknięcia  29,736.42 

 
Powyższe scenariusze wyników zostały obliczone z użyciem metodologii zapewnionej przez ESMA. 
4. Co się dzieje, jeśli Trading Point of Financial Instruments Ltd nie jest w stanie wypłacić należności? 
Wszystkie pieniądze klientów w posiadaniu Firmy przechowywane są na odrębnych kontach bankowych, oddzielnie od 
funduszy własnych Firmy, chronione przez wysoko cenione europejskie instytucje kredytowe. Firma przeprowadza 
codzienne wewnętrzne i zewnętrzne uzgodnienia zgodnie z wymogami CySEC i przepisami MiFID II, aby zapewnić 
utrzymanie adekwatnych sum na kontach gotówkowych klientów na pokrycie kosztów. 
W mało prawdopodobnym przypadku, gdy firma nie jest w stanie wypłacić środków, klient może skontaktować się z 
Funduszem Rekompensacyjnym Inwestora (\„ICF\”). ICF jest funduszem statutowym ostatecznego rozwiązania dla klientów 
Cypryjskich Firm Inwestycyjnych (\„CIF\”). Oznacza to, że ICF może wypłacić odszkodowanie w kwocie do 20 000 € na 
uprawnionego klienta, jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się z obowiązków finansowych. Faktyczny poziom wypłaconego 
przez ICF odszkodowania będzie oparty o roszczenie klienta. ICF jest niezależnym organem, powołanym na mocy Dyrektywy 
w sprawie rynków instrumentów finansowych i usług inwestycyjnych z 2007 roku, której podlega Firma autoryzowana i 
kontrolowana przez CySEC (numer licencji: 120/10). 
 
5. Jakie są koszty? 
 

 Poniższa tabela przedstawia różne typy kategorii kosztów 

Jednorazowe koszty 

Koszty wyjścia Prowizja Nie dotyczy 

Koszty wejścia Spread 

Spread to różnica między ceną sprzedaży a ceną 
kupna. Jest to koszt ponoszony przy każdym 
otwarciu i zamknięciu transakcji. Informacje o 
spreadach znajdują się na Stronie internetowej 

Firmy 

Bieżące koszty 

 
Dzienne koszty 
przechowania 

instrumentów (swapy) 

Opłata jest pobierana z Twojego konta za każdą 
noc utrzymywania otwartej pozycji. Oznacza to, 

że im dłużej pozycja jest utrzymywana, tym 
więcej kosztuje. Informacje o swapach znajdują 

się na Stronie internetowej Firmy 
 
6. Jak długo powinienem utrzymywać otwartą pozycję i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? 
Transakcje na produktach CFD związane są z istotnym ryzykiem wynikającym z częstymi ruchami rynku i zmianami cen. 
Klienci mogą otwierać/zamykać transakcje, kiedy uznają to za słuszne, pod warunkiem, że rynki są otwarte. Firma nie 
nakazuje okresu utrzymywania dla żadnej pozycji, bez względu na to, czy jest to pozycja kupna czy sprzedaży. Klient może 
ustawić poziomy stop loss i take profit, aby zminimalizować ryzyko dużych nieoczekiwanych ruchów. 
Klienci mogą wypłacić całkowite saldo w dowolnie wybranym przez siebie momencie, jeśli nie ma otwartych pozycji na ich 
koncie transakcyjnym. W przypadku, gdy są otwarte pozycje, klient może wypłacić dowolną kwotę przekraczającą depozyt 
zabezpieczający wymagany dla tej konkretnej transakcji, np. swoje „wolne środki”. Każde żądanie wypłaty może zostać 
złożone w Strefie Inwestora na stronie internetowej Firmy.  
7. Jak mogę złożyć skargę? 
Kroki składania skargi: Klienci, którzy chcą złożyć skargę muszą wypełnić i złożyć odpowiedni formularz wysyłając go na 
podany poniżej adres email wraz z wszelkimi istotnymi informacjami. 
Adres e-mail: complaints@xm.com 
Formularz skargi można pobrać w „Strefie Inwestora” na stronie internetowej Firmy. 
8. Inne istotne informacje 
Prawo wymaga, aby Firma zapewniła klientom następujące dokumenty i zasady realizowania zleceń: 
 
Zasady umowy zawartej z klientem i Warunki, Polityka realizacji zleceń, Streszczenie polityki dotyczącej konfliktu 
interesów, Klasyfikacja klientów, Procedura rozpatrywania skarg, Ostrzeżenie o ryzyku. 

https://www.xm.com/pl/equity-indices
https://www.xm.com/pl/equity-indices
https://www.xm.com/pl/equity-indices
mailto:complaints@xm.com
https://www.xm.com/assets/pdf/new/terms/XM-Client-Agreement-Terms-and-Conditions-of-Business.pdf?v9
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Order-Execution-Policy.pdf?v5
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XMCY-Summary-of-Conflicts-of-Interest-Policy.pdf
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Client-Categorisation.pdf
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Complaint-Handling-Procedures.pdf?v2
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Risk-Disclosures-for-Financial-Instruments.pdf?v4
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DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE 
 

Kontrakty CFD na główne indeksy cash: takie jak US100Cash, US30Cash, US500Cash, UK100Cash, EU50Cash, FRA40Cash, 
GER40Cash, AUS200Cash i JP225Cash. Znajdziesz tu informacje na temat wszystkich indeksów oferowanych obecnie przez 
Firmę.  
Przeznaczenie „Dokumentu zawierającego kluczowe informacje” (KID): Ten KID zawiera kluczowe informacje na temat 
produktu inwestycyjnego opisanego poniżej. Nie jest to materiał marketingowy. Podanie tych informacji jest wymagane 
prawem, aby pomóc inwestorowi w zrozumieniu charakteru, ryzyka, kosztów oraz potencjalnych zysków i strat związanych 
z tym Produktem oraz w porównaniu go z innymi produktami. 
1. Produkt 
 
Ten Produkt może być przedmiotem „obrotu pozagiełdowego” (OTC). 
 
Twórca PRIIP: 
Nazwa: Trading Point of Financial Instruments Ltd („Firma”) 
Strona internetowa: xm.com 
Numer telefonu pod którym można uzyskać dodatkowe informacje: +357 25029933 
Organ nadzorczy: Cyprus Securities and Exchange Commission (Cypryjska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd) 
(„CySec”) 
Ten dokument zawierający kluczowe informacje zaktualizowano dnia 31.01.2023. 
Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 
 
2. Czym jest ten Produkt? 
 
(a) Typ 

Ten Produkt jest instrumentem finansowym następującej kategorii: kontrakt CFD na główne indeksy cash. 
(b) Cele 

Ten Produkt powoduje lewarowaną ekspozycję na ruch wartości bazowego aktywa.  
Na zysk wpływa przede wszystkim cena i zmienność instrumentu bazowego, zakres zastosowanej przez inwestora 
dźwigni finansowej oraz powiązane koszty transakcji. Cena instrumentu bazowego jest napędzana podażą i popytem, 
na które wpływają różne czynniki, takie jak ważne wydarzenia polityczne (np. wybory, referenda, itd.), ogłoszenia banku 
centralnego, rozwój sytuacji gospodarczej i geopolitycznej oraz zachowanie inwestorów. 
Pozycje na tym Produkcie można otwierać i zamykać 24 godziny na dobę od niedzieli od godz. 22:05 czasu GMT do 
piątku do godz. 21:50 czasu GMT. 
Należy zauważyć, że ten Produkt NIE JEST objęty minimalnym okresem utrzymywania. 
Kontrakty CFD to produkty spekulacyjne, w które inwestuje się z użyciem dźwigni, i które nie są odpowiednie dla 
każdego inwestora. Pozycje mogą być zamykane z powodu wezwań do uzupełnienia depozytu / osiągnięcia 
poziomów automatycznego zamknięcia (stop-out). Dokładniej mówiąc, transakcje oparte na depozycie 
zabezpieczającym wymagają szczególnej ostrożności, gdyż z jednej strony możesz liczyć na duże zyski w przypadku 
zmiany ceny na Twoją korzyść, jednak z drugiej strony, jeśli cena zmieni się na Twoją niekorzyść, ryzykujesz znaczące 
straty. Jeśli, w związku z negatywną zmianą cen, nie wpłacisz dodatkowych środków, aby utrzymać wymaganą 
wysokość depozytu zabezpieczającego, kontrakt CFD może zostać automatycznie zamknięty. Stanie się tak, jeśli 
pozostały na Twoim koncie kapitał spadnie poniżej wymaganego poziomu depozytu zabezpieczającego. 
Transakcje na kontraktach CFD niosą ze sobą wysokie ryzyko, w związku z czym mogą generować wysokie zyski, a 
także duże straty. Inwestorzy nigdy nie powinni inwestować więcej niż są gotowi stracić, gdyż istnieje duże 
prawdopodobieństwo utraty inwestycji początkowej. Jeżeli dany Klient nie zna i nie rozumie w pełni ryzyka związanego 
z inwestowaniem w kontrakty CFD, nie powinien zawierać żadnych transakcji. 
Firma pełni funkcję jedynego miejsca realizacji zleceń Klienta. Transakcje zawierane na instrumentach finansowych z 
Firmą nie są realizowane w Systemie Obrotu, są za to realizowane przez Firmę przy użyciu Elektronicznej Platformy 
Transakcyjnej i, jako takie, mogą wystawiać Klienta na większe ryzyko niż te realizowane w Systemie Obrotu. W związku 
z tym Firma może nie zrealizować zlecenia lub może zmienić cenę otwarcia (zamknięcia) zlecenia w przypadku 
technicznej usterki związanej z Platformą Transakcyjną lub źródłami cen. Ponadto, podkreśla się, że w pewnych 
warunkach rynkowych, realizacja Twojego zlecenia może okazać się trudna lub niemożliwa.  
Ceny, po których zawierasz z nami transakcje, są cenami przedstawionymi na naszej Elektronicznej Platformie 
Transakcyjnej, wyliczanymi na podstawie ceny danego instrumentu finansowego, którą Firma pozyskuje od 
zewnętrznych dostawców płynności. Cena instrumentów finansowych, będących przedmiotem obrotu, jest określana 
na podstawie wahań cen na rynkach poza naszą kontrolą. Podczas ustalania naszych cen, spreadów i wielkości 
transakcji, bierzemy pod uwagę sytuację na rynku lub rynkach dla odpowiednich instrumentów bazowych. 
Transakcje internetowe niekoniecznie redukują ryzyko związane z inwestowaniem. Handel internetowy naraża Cię na 
ryzyko związane ze słabą jakością połączenia internetowego lub jego brakiem, usterki sprzętu i oprogramowania, awarie 
łączności i opóźnienia. Aby dowiedzieć się więcej na temat ryzyka, przeczytaj naszą Politykę ujawnienia ryzyka. 

(c) Przeznaczony dla inwestorów detalicznych 
Transakcje na tym produkcie nie będą właściwe dla wszystkich. Z tego Produktu powszechnie korzystają osoby, które 
chcą uzyskać krótkotrwałą ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; przeprowadzają transakcje pieniędzmi, na 

https://www.xm.com/pl/equity-indices
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Risk-Disclosures-for-Financial-Instruments.pdf?v4
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których stratę mogą sobie pozwolić; posiadają zdywersyfikowany portfel inwestycji i oszczędności; mają wysoką 
tolerancję ryzyka i rozumieją ryzyko i jego działanie związane z handlem margin trading. 

(d) Termin 
Ten Produkt nie ma daty zapadalności ani daty wygaśnięcia. 

3. Jakie są ryzyka i co mogę otrzymać w zamian? 
(a) Ogólny wskaźnik ryzyka (SRI): 

SRI to wytyczne poziomu ryzyka tego Produktu w porównaniu z innymi produktami. Przedstawia jakie jest 
prawdopodobieństwo, że Produkt przyniesie straty spowodowane ruchami cen na rynkach. Nasza klasyfikacja tego 
Produktu to 7 na 7, a zatem klasa najwyższego ryzyka. 
 
Istnieje możliwość utraty całej inwestycji, jeśli nie ustawisz limitu straty finansowej wynikającej (stop loss) z Twojej 
inwestycji. Ponadto, inwestycja może zostać utracona, jeśli Firma nie jest w stanie wypłacić środków. Jednakże możesz 
skorzystać z systemu ochrony konsumentów (patrz sekcja „co się stanie, jeśli nie możemy Ci zapłacić”). Możliwe jest, 
że wymagane będą dodatkowe dopłaty inwestycyjne do inwestycji początkowej, celem uniknięcia zatrzymania 
otwartych pozycji. 
 

 
 
W pewnych okolicznościach może wystąpić potrzeba dokonania dodatkowych płatności, aby zrekompensować straty 
(np. płatności z tytułu depozytu zabezpieczającego). Całkowita strata, jaką możesz ponieść, nigdy nie przekroczy 
zainwestowanej przez Ciebie kwoty. Firma oferuje Klientom zabezpieczenie przed saldem ujemnym, co oznacza, że 
nigdy nie znajdą się w sytuacji, w której stracą więcej niż zainwestowali. Jeśli saldo konta Klienta wejdzie na terytorium 
ujemne, np. ze względu na lukę rynkową, kwota ta nie będzie wymagana przez Firmę, a saldo Klienta zostanie 
wyzerowane (0). 
 
Dla klientów detalicznych obowiązkowa zasada poziomu depozytu zabezpieczającego uzasadniającego zamknięcie jest 
stosowana na podstawie poziomu konta. Oznacza to, że kiedy wartość Twojego konta (tj. zysk i strata netto, wszelki 
wpłacony depozyt zabezpieczający oraz wszelkie inne środki) spadnie poniżej 50% początkowego wymogu depozytu 
zabezpieczającego (wpłaconego celem wejścia we wszystkie otwarte pozycje CFD w dowolnym momencie), zamknięta 
zostanie jedna, lub więcej pozycji CFD. 

(b) Prawdopodobne scenariusze wyników 
Nie można dokładnie przewidzieć wydarzeń na rynku w przyszłości. Scenariusze przedstawione w tabeli 2 są 
jedynie wskazaniem niektórych możliwych wyników w oparciu o ostatnie zwroty. Rzeczywiste zwroty z inwestycji 
mogą być niższe.  
Wyniki mogą się różnić w zależności od wyników rynkowych oraz okresu utrzymywania kontraktu CFD. Scenariusz 
skrajny ukazuje ekstremalnie niesprzyjający scenariusz w oparciu o dane historyczne. Maksymalna strata to strata całej 
inwestycji. Wyniki przedstawione są po odliczeniu wszystkich kosztów Produktu, ale bez uwzględnienia osobistych 
kosztów podatkowych. 
 
Założenia wykorzystane w analizie wydajności opisano poniżej: 

Kontrakty CFD na główne indeksy cash tj. US100Cash - Tabela 1 

Inwestycja 1,000€ 

Okres utrzymywania 1 dzień 

Wartość nominalna transakcji 20,000€ 

Dźwignia 20 

Wymóg marginesu 1,000€ 

Cena otwarcia 10,830.35 
Klient w pełni wykorzystuje dostępny margines na platformie transakcyjnej 

Scenariusze - Tabela 2 

Długi scenariusz wyników 

Sprzyjający 
Saldo 1,345.90€ 

Umiarkowany 
Saldo 1,025.30€ 

Zwrot + 35% Zwrot + 3% 
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Zysk / Strata + 345.90€ Zysk / Strata + 25.30€ 

Cena zamknięcia  11,017.66 Cena zamknięcia 10,844.05 

Niesprzyjający 

Saldo 654.00€ 

Skrajny 

Saldo 462.90€ 

Zwrot - 35% Zwrot - 54% 

Zysk / Strata - 346.00€ Zysk / Strata - 537.10€ 

Cena zamknięcia  10,642.98 Cena zamknięcia  10,539.50 

Krótki scenariusz wyników 

Sprzyjający 

Saldo 1,349.10€ 

Umiarkowany 

Saldo 1,028.50€ 

Zwrot + 35% Zwrot + 3% 

Zysk / Strata + 349.10€ Zysk / Strata + 28.5€ 

Cena zamknięcia  10,641.31 Cena zamknięcia  10,814.92 

Niesprzyjający 

Saldo 657.10€ 

Skrajny 

Saldo 453.50€ 

Zwrot - 34% Zwrot - 55% 

Zysk / Strata - 342.90€ Zysk / Strata - 546.50€ 

Cena zamknięcia  11,016.04 Cena zamknięcia  11,126.29 
 
Powyższe scenariusze wyników zostały obliczone z użyciem metodologii zapewnionej przez ESMA. 
4. Co się dzieje, jeśli Trading Point of Financial Instruments Ltd nie jest w stanie wypłacić należności? 
Wszystkie pieniądze klientów w posiadaniu Firmy przechowywane są na odrębnych kontach bankowych, oddzielnie od 
funduszy własnych Firmy, chronione przez wysoko cenione europejskie instytucje kredytowe. Firma przeprowadza 
codzienne wewnętrzne i zewnętrzne uzgodnienia zgodnie z wymogami CySEC i przepisami MiFID II, aby zapewnić 
utrzymanie adekwatnych sum na kontach gotówkowych klientów na pokrycie kosztów. 
W mało prawdopodobnym przypadku, gdy firma nie jest w stanie wypłacić środków, klient może skontaktować się z 
Funduszem Rekompensacyjnym Inwestora (\„ICF\”). ICF jest funduszem statutowym ostatecznego rozwiązania dla klientów 
Cypryjskich Firm Inwestycyjnych (\„CIF\”). Oznacza to, że ICF może wypłacić odszkodowanie w kwocie do 20 000 € na 
uprawnionego klienta, jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się z obowiązków finansowych. Faktyczny poziom wypłaconego 
przez ICF odszkodowania będzie oparty o roszczenie klienta. ICF jest niezależnym organem, powołanym na mocy Dyrektywy 
w sprawie rynków instrumentów finansowych i usług inwestycyjnych z 2007 roku, której podlega Firma autoryzowana i 
kontrolowana przez CySEC (numer licencji: 120/10). 
5. Jakie są koszty? 
 

 Poniższa tabela przedstawia różne typy kategorii kosztów 

Jednorazowe koszty 

Koszty wyjścia Prowizja Nie dotyczy 

Koszty wejścia Spread 

Spread to różnica między ceną sprzedaży a 
ceną kupna. Jest to koszt ponoszony przy 
każdym otwarciu i zamknięciu transakcji. 

Informacje o spreadach znajdują się na Stronie 
internetowej Firmy 

Bieżące koszty 

 
Dzienne koszty 
przechowania 

instrumentów (swapy) 

Opłata jest pobierana z Twojego konta za każdą 
noc utrzymywania otwartej pozycji. Oznacza to, 

że im dłużej pozycja jest utrzymywana, tym 
więcej kosztuje. Informacje o swapach znajdują 

się na Stronie internetowej Firmy. 
 
6. Jak długo powinienem utrzymywać otwartą pozycję i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? 
Transakcje na produktach CFD związane są z istotnym ryzykiem wynikającym z częstymi ruchami rynku i zmianami cen. 
Klienci mogą otwierać/zamykać transakcje, kiedy uznają to za słuszne, pod warunkiem, że rynki są otwarte. Firma nie 
nakazuje okresu utrzymywania dla żadnej pozycji, bez względu na to, czy jest to pozycja kupna czy sprzedaży. Klient może 
ustawić poziomy stop loss i take profit, aby zminimalizować ryzyko dużych nieoczekiwanych ruchów. 
Klienci mogą wypłacić całkowite saldo w dowolnie wybranym przez siebie momencie, jeśli nie ma otwartych pozycji na ich 
koncie transakcyjnym. W przypadku, gdy są otwarte pozycje, klient może wypłacić dowolną kwotę przekraczającą depozyt 
zabezpieczający wymagany dla tej konkretnej transakcji, np. swoje „wolne środki”. Każde żądanie wypłaty może zostać 
złożone w Strefie Inwestora na stronie internetowej Firmy. 
7. Jak mogę złożyć skargę? 
Kroki składania skargi: Klienci, którzy chcą złożyć skargę muszą wypełnić i złożyć odpowiedni formularz wysyłając go na 
podany poniżej adres email wraz z wszelkimi istotnymi informacjami. 
Adres e-mail: complaints@xm.com 
Formularz skargi można pobrać w „Strefie Inwestora” na stronie internetowej Firmy. 
8. Inne istotne informacje 
Prawo wymaga, aby Firma zapewniła klientom następujące dokumenty i zasady realizowania zleceń: 
Zasady umowy zawartej z klientem i Warunki, Polityka realizacji zleceń, Streszczenie polityki dotyczącej konfliktu interesów 
Klasyfikacja klientów, Procedura rozpatrywania skarg, Ostrzeżenie o ryzyku  

https://www.xm.com/pl/equity-indices
https://www.xm.com/pl/equity-indices
https://www.xm.com/pl/equity-indices
mailto:complaints@xm.com
https://www.xm.com/assets/pdf/new/terms/XM-Client-Agreement-Terms-and-Conditions-of-Business.pdf?v9
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Order-Execution-Policy.pdf?v5
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XMCY-Summary-of-Conflicts-of-Interest-Policy.pdf
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Client-Categorisation.pdf
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Complaint-Handling-Procedures.pdf?v2
https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Risk-Disclosures-for-Financial-Instruments.pdf?v4
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DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE 

 
Kontrakty CFD na główne indeksy cash: takie jak US100Cash, US30Cash, US500Cash, UK100Cash, EU50Cash, FRA40Cash, 
GER40Cash, AUS200Cash i JP225Cash. Znajdziesz tu informacje na temat wszystkich indeksów oferowanych obecnie przez 
Firmę.  
Przeznaczenie „Dokumentu zawierającego kluczowe informacje” (KID): Ten KID zawiera kluczowe informacje na temat 
produktu inwestycyjnego opisanego poniżej. Nie jest to materiał marketingowy. Podanie tych informacji jest wymagane 
prawem, aby pomóc inwestorowi w zrozumieniu charakteru, ryzyka, kosztów oraz potencjalnych zysków i strat związanych 
z tym Produktem oraz w porównaniu go z innymi produktami. 
 
1. Produkt 
 
Ten Produkt może być przedmiotem „obrotu pozagiełdowego” (OTC). 
 
Twórca PRIIP: 
Nazwa: Trading Point of Financial Instruments Ltd („Firma”) 
Strona internetowa: xm.com 
Numer telefonu pod którym można uzyskać dodatkowe informacje: +357 25029933 
Organ nadzorczy: Cyprus Securities and Exchange Commission (Cypryjska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd) 
(„CySec”) 
 
Ten dokument zawierający kluczowe informacje zaktualizowano dnia 31.01.2023. 
Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia. 
 
2. Czym jest ten Produkt? 
 
(a) Typ 

Ten Produkt jest instrumentem finansowym następującej kategorii: kontrakt CFD na główne indeksy cash. 
(b) Cele 

Ten Produkt powoduje lewarowaną ekspozycję na ruch wartości bazowego aktywa. 
Na zysk wpływa przede wszystkim cena i zmienność instrumentu bazowego, zakres zastosowanej przez inwestora 
dźwigni finansowej oraz powiązane koszty transakcji. Cena instrumentu bazowego jest napędzana podażą i popytem, 
na które wpływają różne czynniki, takie jak ważne wydarzenia polityczne (np. wybory, referenda, itd.), ogłoszenia banku 
centralnego, rozwój sytuacji gospodarczej i geopolitycznej oraz zachowanie inwestorów. 
Pozycje na tym produkcie można otwierać i zamykać 24 godziny na dobę od niedzieli od godz. 22:05 czasu GMT do 
piątku do godz. 21:50 czasu GMT. 
Należy zauważyć, że ten Produkt NIE JEST objęty minimalnym okresem utrzymywania 
Kontrakty CFD to produkty spekulacyjne, w które inwestuje się z użyciem dźwigni, i które nie są odpowiednie dla 
każdego inwestora. Pozycje mogą być zamykane z powodu wezwań do uzupełnienia depozytu / osiągnięcia 
poziomów automatycznego zamknięcia (stop-out). Dokładniej mówiąc, transakcje oparte na depozycie 
zabezpieczającym wymagają szczególnej ostrożności, gdyż z jednej strony możesz liczyć na duże zyski w przypadku 
zmiany ceny na Twoją korzyść, jednak z drugiej strony, jeśli cena zmieni się na Twoją niekorzyść, ryzykujesz znaczące 
straty. Jeśli, w związku z negatywną zmianą cen, nie wpłacisz dodatkowych środków, aby utrzymać wymaganą 
wysokość depozytu zabezpieczającego, kontrakt CFD może zostać automatycznie zamknięty. Stanie się tak, jeśli 
pozostały na Twoim koncie kapitał spadnie poniżej wymaganego poziomu depozytu zabezpieczającego. 
Transakcje na kontraktach CFD niosą ze sobą wysokie ryzyko, w związku z czym mogą generować wysokie zyski, a 
także duże straty. Inwestorzy nigdy nie powinni inwestować więcej niż są gotowi stracić, gdyż istnieje duże 
prawdopodobieństwo utraty inwestycji początkowej. Jeżeli dany Klient nie zna i nie rozumie w pełni ryzyka związanego 
z inwestowaniem w kontrakty CFD, nie powinien zawierać żadnych transakcji. 
Firma pełni funkcję jedynego miejsca realizacji zleceń Klienta. Transakcje zawierane na instrumentach finansowych z 
Firmą nie są realizowane w Systemie Obrotu, są za to realizowane przez Firmę przy użyciu Elektronicznej Platformy 
Transakcyjnej i, jako takie, mogą wystawiać Klienta na większe ryzyko niż te realizowane w Systemie Obrotu. W związku 
z tym Firma może nie zrealizować zlecenia lub może zmienić cenę otwarcia (zamknięcia) zlecenia w przypadku 
technicznej usterki związanej z Platformą Transakcyjną lub źródłami cen. Ponadto, podkreśla się, że w pewnych 
warunkach rynkowych, realizacja Twojego zlecenia może okazać się trudna lub niemożliwa.  
Ceny, po których zawierasz z nami transakcje, są cenami przedstawionymi na naszej Elektronicznej Platformie 
Transakcyjnej, wyliczanymi na podstawie ceny danego instrumentu finansowego, którą Firma pozyskuje od 
zewnętrznych dostawców płynności. Cena instrumentów finansowych, będących przedmiotem obrotu, jest określana 
na podstawie wahań cen na rynkach poza naszą kontrolą. Podczas ustalania naszych cen, spreadów i wielkości 
transakcji, bierzemy pod uwagę sytuację na rynku lub rynkach dla odpowiednich instrumentów bazowych. 
Transakcje internetowe niekoniecznie redukują ryzyko związane z inwestowaniem. Handel internetowy naraża Cię na 
ryzyko związane ze słabą jakością połączenia internetowego lub jego brakiem, usterki sprzętu i oprogramowania, awarie 
łączności i opóźnienia. Aby dowiedzieć się więcej na temat ryzyka, przeczytaj naszą Politykę ujawnienia ryzyka. 

https://www.xm.com/assets/pdf/new/docs/XM-Risk-Disclosures-for-Financial-Instruments.pdf?v4
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(c) Przeznaczony dla inwestorów detalicznych 
Transakcje na tym produkcie nie będą właściwe dla wszystkich. Z tego Produktu powszechnie korzystają osoby, które 
chcą uzyskać krótkotrwałą ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; przeprowadzają transakcje pieniędzmi, na 
których stratę mogą sobie pozwolić; posiadają zdywersyfikowany portfel inwestycji i oszczędności; mają wysoką 
tolerancję ryzyka i rozumieją ryzyko i jego działanie związane z handlem margin trading. 

(d) Termin 
Ten Produkt nie ma daty zapadalności ani daty wygaśnięcia. 

3. Jakie są ryzyka i co mogę otrzymać w zamian? 
(a) Ogólny wskaźnik ryzyka (SRI): 

SRI to wytyczne poziomu ryzyka tego Produktu w porównaniu z innymi produktami. Przedstawia jakie jest 
prawdopodobieństwo, że Produkt przyniesie straty spowodowane ruchami cen na rynkach. Nasza klasyfikacja tego 
Produktu to 7 na 7, a zatem klasa najwyższego ryzyka. 
Istnieje możliwość utraty całej inwestycji, jeśli nie ustawisz limitu straty finansowej wynikającej (stop loss) z Twojej 
inwestycji. Ponadto, inwestycja może zostać utracona, jeśli Firma nie jest w stanie wypłacić środków. Jednakże możesz 
skorzystać z systemu ochrony konsumentów (patrz sekcja „co się stanie, jeśli nie możemy Ci zapłacić”). Możliwe jest, 
że wymagane będą dodatkowe dopłaty inwestycyjne do inwestycji początkowej, celem uniknięcia zatrzymania 
otwartych pozycji. 
 

 
 
W pewnych okolicznościach może wystąpić potrzeba dokonania dodatkowych płatności, aby zrekompensować straty 
(np. płatności z tytułu depozytu zabezpieczającego). Całkowita strata, jaką możesz ponieść, nigdy nie przekroczy 
zainwestowanej przez Ciebie kwoty. Firma oferuje Klientom zabezpieczenie przed saldem ujemnym, co oznacza, że 
nigdy nie znajdą się w sytuacji, w której stracą więcej niż zainwestowali. Jeśli saldo konta Klienta wejdzie na terytorium 
ujemne, np. ze względu na lukę rynkową, kwota ta nie będzie wymagana przez Firmę, a saldo Klienta zostanie 
wyzerowane (0). 
Dla klientów detalicznych obowiązkowa zasada poziomu depozytu zabezpieczającego uzasadniającego zamknięcie jest 
stosowana na podstawie poziomu konta. Oznacza to, że kiedy wartość Twojego konta (tj. zysk i strata netto, wszelki 
wpłacony depozyt zabezpieczający oraz wszelkie inne środki) spadnie poniżej 50% początkowego wymogu depozytu 
zabezpieczającego (wpłaconego celem wejścia we wszystkie otwarte pozycje CFD w dowolnym momencie), zamknięta 
zostanie jedna, lub więcej pozycji CFD. 

(b) Prawdopodobne scenariusze wyników 
Nie można dokładnie przewidzieć wydarzeń na rynku w przyszłości. Scenariusze przedstawione w tabeli 2 są 
jedynie wskazaniem niektórych możliwych wyników w oparciu o ostatnie zwroty. Rzeczywiste zwroty z inwestycji 
mogą być niższe.  
 
Wyniki mogą się różnić w zależności od wyników rynkowych oraz okresu utrzymywania kontraktu CFD. Scenariusz 
skrajny ukazuje ekstremalnie niesprzyjający scenariusz w oparciu o dane historyczne. Maksymalna strata to strata całej 
inwestycji. Wyniki przedstawione są po odliczeniu wszystkich kosztów Produktu, ale bez uwzględnienia osobistych 
kosztów podatkowych. 
 
Założenia wykorzystane w analizie wydajności opisano poniżej: 

Kontrakty CFD na główne indeksy cash tj. US500Cash - Tabela 1 

Inwestycja 1,000€ 

Okres utrzymywania 1 dzień 

Wartość nominalna transakcji 20,000€ 

Dźwignia 20 

Wymóg marginesu 1,000€ 

Cena otwarcia 3,579.75 
Klient w pełni wykorzystuje dostępny margines na platformie transakcyjnej 

Scenariusze - Tabela 2 
Długi scenariusz wyników 

Sprzyjający Saldo 1,244.30€ Umiarkowany Saldo 1,018.10€ 
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Zwrot + 24% Zwrot + 2% 
Zysk / Strata + 244.30€ Zysk / Strata + 18.10€ 

Cena zamknięcia  3,623.48 Cena zamknięcia 3,582.99 

Niesprzyjający 

Saldo 751.50€ 

Skrajny 

Saldo 471.90€ 
Zwrot - 25% Zwrot - 53% 

Zysk / Strata - 248.50€ Zysk / Strata - 528.10€ 
Cena zamknięcia  3,535.27 Cena zamknięcia  3,485.23 

Krótki scenariusz wyników 

Sprzyjający 

Saldo 1,249.50€ 

Umiarkowany 

Saldo 1,022.00€ 
Zwrot + 25% Zwrot + 2% 

Zysk / Strata + 249.50€ Zysk / Strata + 22.00€ 
Cena zamknięcia  3,535.09 Cena zamknięcia  3,575.81 

Niesprzyjający 

Saldo 756.00€ 

Skrajny 

Saldo 452.30€ 
Zwrot - 24% Zwrot - 55% 

Zysk / Strata - 244.00€ Zysk / Strata - 547.70€ 
Cena zamknięcia  3,623.42 Cena zamknięcia  3,677.78 

 
Powyższe scenariusze wyników zostały obliczone z użyciem metodologii zapewnionej przez ESMA. 
4. Co się dzieje, jeśli Trading Point of Financial Instruments Ltd nie jest w stanie wypłacić należności? 
Wszystkie pieniądze klientów w posiadaniu Firmy przechowywane są na odrębnych kontach bankowych, oddzielnie od 
funduszy własnych Firmy, chronione przez wysoko cenione europejskie instytucje kredytowe. Firma przeprowadza 
codzienne wewnętrzne i zewnętrzne uzgodnienia zgodnie z wymogami CySEC i przepisami MiFID II, aby zapewnić 
utrzymanie adekwatnych sum na kontach gotówkowych klientów na pokrycie kosztów. 
W mało prawdopodobnym przypadku, gdy firma nie jest w stanie wypłacić środków, klient może skontaktować się z 
Funduszem Rekompensacyjnym Inwestora (\„ICF\”). ICF jest funduszem statutowym ostatecznego rozwiązania dla klientów 
Cypryjskich Firm Inwestycyjnych (\„CIF\”). Oznacza to, że ICF może wypłacić odszkodowanie w kwocie do 20 000 € na 
uprawnionego klienta, jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się z obowiązków finansowych. Faktyczny poziom wypłaconego 
przez ICF odszkodowania będzie oparty o roszczenie klienta. ICF jest niezależnym organem, powołanym na mocy Dyrektywy 
w sprawie rynków instrumentów finansowych i usług inwestycyjnych z 2007 roku, której podlega Firma autoryzowana i 
kontrolowana przez CySEC (numer licencji: 120/10). 
5. Jakie są koszty? 

 Poniższa tabela przedstawia różne typy kategorii kosztów 

Jednorazowe koszty 

Koszty wyjścia Prowizja Nie dotyczy 

Koszty wejścia Spread 

Spread to różnica między ceną sprzedaży a 
ceną kupna. Jest to koszt ponoszony przy 
każdym otwarciu i zamknięciu transakcji. 

Informacje o spreadach znajdują się na Stronie 
internetowej Firmy 

Bieżące koszty 

 
Dzienne koszty 
przechowania 

instrumentów (swapy) 

Opłata jest pobierana z Twojego konta za każdą 
noc utrzymywania otwartej pozycji. Oznacza to, 

że im dłużej pozycja jest utrzymywana, tym 
więcej kosztuje. Informacje o swapach znajdują 

się na Stronie internetowej Firmy 
 
6. Jak długo powinienem utrzymywać otwartą pozycję i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? 
Transakcje na produktach CFD związane są z istotnym ryzykiem wynikającym z częstymi ruchami rynku i zmianami cen. 
Klienci mogą otwierać/zamykać transakcje, kiedy uznają to za słuszne, pod warunkiem, że rynki są otwarte. Firma nie 
nakazuje okresu utrzymywania dla żadnej pozycji, bez względu na to, czy jest to pozycja kupna czy sprzedaży. Klient może 
ustawić poziomy stop loss i take profit, aby zminimalizować ryzyko dużych nieoczekiwanych ruchów. 
Klienci mogą wypłacić całkowite saldo w dowolnie wybranym przez siebie momencie, jeśli nie ma otwartych pozycji na ich 
koncie transakcyjnym. W przypadku, gdy są otwarte pozycje, klient może wypłacić dowolną kwotę przekraczającą depozyt 
zabezpieczający wymagany dla tej konkretnej transakcji, np. swoje „wolne środki”. Każde żądanie wypłaty może zostać 
złożone w Strefie Inwestora na stronie internetowej Firmy. 
7. Jak mogę złożyć skargę? 
Kroki składania skargi: Klienci, którzy chcą złożyć skargę muszą wypełnić i złożyć odpowiedni formularz wysyłając go na 
podany poniżej adres email wraz z wszelkimi istotnymi informacjami. 
Adres e-mail: complaints@xm.com 
Formularz skargi można pobrać w „Strefie Inwestora” na stronie internetowej Firmy. 
8. Inne istotne informacje 
Prawo wymaga, aby Firma zapewniła klientom następujące dokumenty i zasady realizowania zleceń: 
Zasady umowy zawartej z klientem i Warunki, Polityka realizacji zleceń, Streszczenie polityki dotyczącej konfliktu 
interesów, Klasyfikacja klientów, Procedura rozpatrywania skarg, Ostrzeżenie o ryzyku. 
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